
 

  

 
Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari 

Via Michele Coppino, 26 – 07100 SASSARI 
C.F/P.IVA  02268260904 

 

 

        

  

 
 
 

DETERMINAZIONE N° 24 DEL  25.01.2013 
 
 
 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA ANNUALE DI MATERIALE INFORMATICO, 
PER LE ESIGENZE DELL’UNITA’ OPERATIVA DI SCIENZE 
RADIOLOGICHE, DELL’AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA  DI 
SASSARI. 

 CODICE CIG. N. Z2008110BB7. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Provveditorato Economato e Patrimonio 
 

 

VISTO  il D. Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 
 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 
 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 
 

VISTO   il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 
 

VISTA  la Deliberazione n. 142 del 05.03.2009 del Direttore Generale con la quale sono 
stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e 
Tecnico per l’affidamento di contratti; 

 

VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 259  del 15 Aprile 2009 con la quale 
viene approvato il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in 
Economia”;  

 

VISTE la Deliberazione del Commissario n. 161 del 30 Marzo 2011 e la Deliberazione 
del Direttore Generale n. 417 del 08 Agosto 2011, con le quali viene modificato 
il testo del Regolamento Aziendale dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”; 

 

DATO ATTO che con nota del 07 Gennaio 2013 (che si allega in copia), il Direttore dell’Unità 
Operativa di Scienze Radiologiche chiede, la fornitura annuale del sotto indicato 
materiale: 

 

 N. 12.000 DVD-R Printable da 4.7 GB., indispensabili per il 
normale svolgimento delle attività assistenziali; 
 

PREMESSO che con Deliberazione del Commissario n. 547 del 22 Dicembre 2010, è stato 
affidata alla Ditta PHILIPS, la fornitura di un’apparecchiatura TCMS 128 strati 
(Tomografia Computerizzata Multistrato),  operativa dal mese di Dicembre 2012;  

 

PRESO ATTO che l’archiviazione delle immagini, stante l’elevata tecnologia di tale 
apparecchiatura, richiede supporti di alta capacità (DVD-R Printable  da 4.7GB); 

 

VERIFICATO che il materiale di cui trattasi non è presente nelle Convenzioni attive della 
CONSIP e del centro di Acquisto Territoriale della Regione Sardegna C.A.T.; 

 

CONSIDERATO che l’art. 8 del vigente regolamento aziendale per l’acquisizione di Beni e 
Servizi in economia, consente l’affidamento diretto, quando l’ammontare della 
spesa è inferiore o pari all’importo di €. 40.000=(QUARANTAMILA/00) oltre 
I.V.A. di Legge; 

 

ATTESO che in data 09 Gennaio 2013 prot. n. 575  si è provveduto a richiedere apposito 
preventivo di spesa per la  fornitura di: 

 
 

Segue 
 



 N. 12.000 DVD-R Printable da 4.7 GB., alla Ditta DATAMATIC – 
SISTEMI E SERVIZI di San Giuliano Milanese (MI); 

 

RILEVATO  che  la  Ditta  DATAMATIC – SISTEMI E SERVIZI  di  San Giuliano 
Milanese (MI),  con  preventivo  del 10 Gennaio 2013, propone la fornitura di: 

 

 N. 12.000 DVD-R Printable da 4.7 GB., ad un importo complessivo 
di €. 3.720,00=(TREMILASETTECENTOVENTI/00) I.V.A. esclusa; 
 

PREMESSO che da un’indagine di mercato si è rilevato che il prezzo proposto dalla Ditta 
DATAMATIC – SISTEMI E SERVIZI di San Giuliano Milanese (MI), risulta 
essere notevolmente inferiore al prezzo mediamente praticato sul mercato,  
(ad esempio, presso la grande distribuzione da €. 0,80= a €. 1,30= 
“ciascuno”); 

 

ACCERTATO che il materiale informatico richiesto, è conforme alle esigenze dell’Unità 
Operativa di Scienze Radiologiche e ritenuto il prezzo congruo, si propone di 

affidare la  fornitura annuale alla Ditta  DATAMATIC – SISTEMI E SERVIZI  di  
San Giuliano Milanese (MI); 

 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi esposti in premessa 
 

- DI AFFIDARE alla Ditta  DATAMATIC – SISTEMI E SERVIZI di San Giuliano Milanese 
(MI), la fornitura annuale di: 

 

 N. 12.000 DVD-R Printable da 4.7 GB., per le esigenze dell’Unità 
Operativa di Scienze Radiologiche, dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari ad un importo complessivo di                    
€. 4.501,20=(QUATTROMILACINQUECENTOUNO/20) I.V.A. 
compresa; 

 

- DI DARE ATTO  che la spesa  derivante dal presente atto, ammonta complessivamente a              
€. 4.501,20=(QUATTROMILACINQUECENTOUNO/20) I.V.A. inclusa, e 
dovrà gravare sul conto di spesa n° 0501030401 denominato “Acquisti di 
Supporti Informatici, Cancelleria e Stampati”, del corrente esercizio 
finanziario; 

 

- DI COMUNICARE  copia del presente atto alla Ditta affidataria per la firma in calce da parte del 
legale rappresentante di essa in luogo del contratto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to DOTT. Antonio Solinas 

_________________________ 
 

 

 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata. 
 

Nome struttura:                    PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 
 

Sigla Responsabile:             Dott. Antonio Solinas _______________________ 
 
 

Estensore:                           Cosimino Sotgiu________________________________ 
 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziario. 
 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

___________________________________ 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio di quest’ Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  dal 25.01.2013  per  la 
 

 durata di quindici giorni. 

 


